



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
Dirección Administración y Finanzas

ACR/raa
19-11-20

DECRETO EXENTO: N° 1.465

Litueche, 19 de Noviembre de 2020

Hoy se decretó lo que sigue:

CONSIDERANDO:

- La necesidad de disponer de material de oficina para las unidades municipales.
- Que el material que se requiere se encuentra disponible en Catalogo Electrónico.
- El certificado de disponibilidad presupuestaria N° 494.

VISTOS :

El Artículo N° 14 y 14 bis. del Reglamento Ley 19.886 "Convenio Marco": El Decreto Alcaldicio N° 1.550 de fecha 06 de diciembre de 2016. Las normas consagradas en la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su respectivo Reglamento y las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. El acuerdo del honorable concejo municipal N° 182/2019 de la sesión ordinaria N° 109, el decreto alcaldicio N° 2484 de fecha 27-12-2019 que aprueba el presupuesto municipal 2020. El Decreto Alcaldicio N° 597 de fecha 09 de mayo de 2018 que delega la firma bajo la fórmula "Por orden del Sr. Alcalde" a doña Claudia Salamanca Moris y sus posteriores decretos alcaldicios modificatorios. El Decreto N° 1145 de fecha 10-09-2020 que establece la subrogancia del cargo de Secretaria Municipal.

DECRETO:

- 1.- **AUTORIZASE** la adquisición mediante la modalidad de **Catalogo Electrónico** del material de oficina que se detalla:

Código	Cant.	Esp. Comprador	Precio Unit.	Valor Total
1007164	5	TIRITAS PARA VISORES RHEIN BLOCK COLORES SURTIDOS 250 UNIDADES 1025164	\$ 364,00	\$ 1.820
1179067	10	VISORES PORTA LEYENDA TORRE PARA CARPETA COLGANTE 50 UNIDADES 1205069	\$ 1.142,00	\$ 11.420
1153269	150	PAPEL MULTIPROPÓSITO CHAMEX MULTI OFICIO 75 GR 98% DE BLANCURA 500 HOJAS 1175887	\$ 2.764,00	\$ 414.600
1108026	100	PAPEL MULTIPROPÓSITO CHAMEX MULTI CARTA 75 GR 98% ALBURA 500 HOJAS 1128026	\$ 2.310,00	\$ 231.000
1518261	30	CINTA ADHESIVA 3M SCOTCH 500 12MM X 25MT UNIDAD 1520262	\$ 344,00	\$ 10.320
1109722	30	ACCOCLIPS FULTONS PLASTICO BLANCO 50 UNIDADES 1129722	\$ 739,00	\$ 22.170
1108033	30	ADHESIVO TORRE BARRA 36 GR UNIDAD 1128033	\$ 506,00	\$ 15.180
1007698	30	CORRECTOR PAPER MATE LAPIZ 7MM UNIDAD 1025698	\$ 657,00	\$ 19.710
1110254	20	CUCHILLO CARTONERO TORRE GRANDE CON FRENO UNIDAD 1130254	\$ 898,00	\$ 17.960
1007978	300	LÁPIZ BIC BOLIGRAFO PUNTA MEDIA AZUL UNIDAD 1025978	\$ 131,00	\$ 39.300
1273272	30	CUADERNO TORRE CLASICO UNIVERSITARIO CIUDAD MATEMATICA 7 MM 100 HOJAS UNIDAD 1299273	\$ 740,00	\$ 22.200





ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
Dirección Administración y Finanzas

1006127	40	LIBRO DE OFICINA REM ADM. ACTA LINEAL FOLIADO 100 HJS. UNIDAD 1024127	\$ 1.761,00	\$ 70.440
1145082	20	DESTACADOR FULTONS CELESTE PUNTA BISELADA UNIDAD 1167500	\$ 208,00	\$ 4.160
1145081	20	DESTACADOR FULTONS VERDE PUNTA BISELADA UNIDAD 1167499	\$ 208,00	\$ 4.160
1145086	20	DESTACADOR FULTONS ROSADO PUNTA BISELADA UNIDAD 1167504	\$ 208,00	\$ 4.160
1145083	20	DESTACADOR FULTONS NARANJA PUNTA BISELADA UNIDAD 1167501	\$ 208,00	\$ 4.160
1007255	100	CAJA DE ARCHIVO RHEIN ECOLÓGICA GREEN ARCHIVO STANDARD UNIDAD 1025255	\$ 682,00	\$ 68.200
1007442	100	CARPETA REM OFICIO COLGANTE METAL UNIDAD 1025442	\$ 161,00	\$ 16.100

				Total Neto	\$ 1.037.930
				Descuento	\$ 15.569
				19% IVA	\$ 194.249
				Total	\$ 1.216.610

2.- **GIRESE** Orden de Compra a través del Portal Chilecompra a nombre del proveedor DIMERC S.A., Rut 96.670.840-9, por el valor de \$ 1.216.610.- (un millón doscientos dieciséis mil seiscientos diez pesos) IVA incluido.

3.- **IMPUTESE** el presente gasto al ítem 22-04-001 del Presupuesto Municipal vigente año 2020.

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE


ALEJANDRO CACERES REYES
Secretario Municipal (s)

RAE/ACR/RPV/ACR/raa

Distribución:

- Archivo Dirección Ad. Y Finanzas
- Archivo Of. de Partes.


CLAUDIA SALAMANCA MORIS
Administradora Municipal

